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Pierwszy Krakowski Panel Klimatyczny poświęcony był zmianom klimatu i neutralności klimatycznej
miasta. Jego uczestnicy pracowali nad odpowiedzią na pytanie: Jak władze i mieszkańcy mogą
ograniczyć zużycie energii i zwiększyć wykorzystanie energii odnawialnej?

Efektem prac Panelu było wypracowanie i przekazanie władzom miasta 32 rekomendacji, które
zgodnie z przyjętymi założeniami mają dla Prezydenta Miasta Krakowa charakter wiążący.

Rekomendacje dotyczą wielu obszarów funkcjonowania miasta. Często mają charakter
interdyscyplinarny i przekrojowy, dlatego w ich wdrażanie jest zaangażowanych wiele wydziałów UMK
oraz zespołów i jednostek miejskich. Ich zakres i przedmiot są zróżnicowane, stąd każda wymaga
indywidualnego podejścia i planowania a także zapewnienia środków finansowych na ich realizację.

Na obecnym etapie status wdrażania poszczególnych rekomendacji jest bardzo zróżnicowany: od tych
realizowanych czy planowanych do nie rozpoczętych. Czas ich realizacji także znacznie różni je
między sobą: są takie, które zostaną ukończone w najbliższym roku (np. strategia klimatyczna) ale też
takie, których pełna realizacja zajmie kilka lat (np. utworzenie Centrum Edukacji i Doradztwa
klimatycznego w formie „zeroemisyjnego” budynku demonstracyjnego).

O postępach prac będziemy informować na bieżąco. Póki co zapraszamy do zapoznania się z
zestawieniem prezentującym aktualny status realizacji poszczególnych rekomendacji wraz
z planowanym harmonogramem.

PLAN WDRAŻANIA REKOMENDACJI (stan na styczeń 2023r.) jest dostępny tutaj

Lista rekomendacji, które zyskały min. 80 proc. poparcia

Ambicją Krakowa jest jak najszybsze osiągnięcie neutralności klimatycznej. Mając na uwadze1.
wyzwania związane ze sprawiedliwą redukcję emisji gazów cieplarnianych do 2030 roku
względem 2018 roku, co najmniej 80% redukcję emisji do roku 2040 oraz osiągnięcie
neutralności klimatycznej nie później niż do 2050 roku. Strategia zostanie wypracowana w
sposób partycypacyjny, a prace nad jej stworzeniem i wdrażaniem powinny być koordynowane
przez specjalnie powołany przez Prezydenta zespół lub jednostkę. Postępy prac będą corocznie
raportowane, a Strategia regularnie ewaluowana, aby dostosować opisane w niej cele i przyjęte
ścieżki działania do aktualnej wiedzy naukowej i możliwości technologicznych, z zastrzeżeniem
nieobniżania przyjętych celów.
Opracowanie i wdrożenie kompleksowego programu edukacyjno-informacyjnego w2.
zakresie wyzwań klimatycznych i środowiskowych, skierowanego do mieszkańców i mieszkanek
Krakowa. Program powinien uwzględniać potrzeby różnych grup odbiorców (m.in. dzieci,
młodzież, dorośli, seniorzy, właściciele i zarządcy budynków, przedsiębiorcy, inwestorzy) oraz
wykorzystywać różnorodne narzędzia edukacji i komunikacji takie jak: cykliczne wydarzenia
edukacyjne w dzielnicach, spotkania ze ekspertami, materiały edukacyjne dla nauczycieli i
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placówek oświatowych; media lokalne, informacje w komunikacji miejskiej, informacje w
przestrzeni publicznej, ekrany informacyjne itp.
Utworzenie kompleksowego punktu doradztwa energetycznego rozszerzającego3.
dotychczasową ofertą doradczą UMK oraz utworzenie grupy doradców energetycznych
wspierających mieszkańców i mieszkanki Krakowa w realizacji inwestycji związanych z
termomodernizacją i instalacją OZE. Centrum powinno odpowiadać na potrzeby różnych grup
odbiorców (od właścicieli domów jednorodzinnych do zarządców budynków wielorodzinnych),
wspierać mieszkańców na każdym etapie inwestycji (wybór rozwiązań, informacja o możliwych
źródłach finansowania, wsparcie w załatwianiu kwestii formalnych) oraz działać możliwie
sprawnie (reguła „jednego okienka”).
Utworzenie Centrum Edukacji i Doradztwa Klimatycznego w formie „zeroemisyjnego”4.
budynku demonstracyjnego, które działałoby w formule parku doświadczeń umożliwiając
zapoznanie się na żywo z dostępnymi technologiami i rozwiązaniami z zakresu
termomodernizacji, oszczędzania energii oraz wykorzystania energii z OZE. Centrum powinno
dysponować również mobilnym punktem edukacji i doradztwa, tak aby możliwa była realizacja
zadań edukacyjnych i doradczych m.in. na wydarzeniach organizowanych w mieście
Zapewnienie efektywnej edukacji, informacji i doradztwa klimatycznego na poziomie5.
dzielnic m.in. poprzez organizowanie cyklicznych spotkań z mieszkańcami dotyczących wyzwań
klimatycznych i środowiskowych, organizację spotkań z doradcami na terenie dzielnicy,
organizację wydarzeń informacyjnych i promocyjnych w dzielnicach.
Szeroka promocja inwestycji i projektów realizowanych w ramach6.


